

Số: /KH-VH TT-T D T T

Hướng Hóa, ngày tháng năm 2024

## KẾ HOẠCH

### Phối hợp tổ chức Đại hội đại biểu các dân tộc thiểu số huyện Hướng Hóa lần thứ IV năm 2024

Thực hiện Kế hoạch số 718/KH-UBND ngày 29/11/2023 của Ủy ban nhân dân huyện Hướng Hóa về tổ chức Đại hội đại biểu các dân tộc thiểu số huyện Hướng Hóa lần thứ IV năm 2024; Trung tâm VH TT - T D T T huyện xây dựng kế hoạch cụ thể như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

##### 1. Mục đích:

- Phân công nhiệm vụ cho các Tổ, bộ phận liên quan nhằm chuẩn bị tốt các điều kiện phục vụ Đại hội đại biểu các dân tộc thiểu số huyện Hướng Hóa lần thứ IV năm 2024.

- Đẩy mạnh công tác thông tin tuyên truyền, tuyên truyền cổ động trực quan, lưu động về Đại hội đại biểu các dân tộc thiểu số huyện Hướng Hóa lần thứ IV năm 2024 trên các phương tiện thông tin đại chúng, Facebook, màn hình Led và trên sóng phát thanh.

##### 2. Yêu cầu:

- Tổ chức các hoạt động bảo đảm trang trọng, tiết kiệm, thiết thực và hiệu quả, có trọng tâm, trọng điểm.

- Công tác thông tin tuyên truyền đảm bảo chất lượng, kịp thời, nội dung có trọng tâm, chiều sâu, lan tỏa mạnh mẽ đến toàn thể Nhân dân.

#### II. NỘI DUNG

1. Tham mưu UBND huyện ban hành Công văn về việc sưu tầm, trao tặng tài liệu, hiện vật chào mừng Đại hội Đại biểu các dân tộc thiểu số huyện lần thứ IV năm 2024.

2. Phối hợp tổ chức tham quan tại nhà Văn hóa truyền thống dân tộc Vân Kiều - Pa Kô huyện.

##### 3. Công tác thông tin tuyên truyền:

- Tuyên truyền về công tác chuẩn bị, ngày, giờ, địa điểm tổ chức Đại hội trên các phương tiện thông tin đại chúng.

- Đưa tin, xây dựng phóng sự về các gương người tốt, việc tốt, nông dân sản xuất giỏi, làm kinh tế giỏi vươn lên thoát nghèo, chung tay xây dựng nông thôn mới, đô thị văn minh, thực hiện hiệu quả các Chương trình mục tiêu quốc gia.

- Tuyên truyền kết quả Đại hội, tạo sức lan tỏa của Đại hội đến với cộng đồng.

- In, treo băng rôn, khẩu hiệu, áp phích, pano tuyên truyền về Đại hội đặt tại khu vực trung tâm, cửa ngõ, đường phố nơi công cộng và nơi tổ chức Đại hội.

4. Xây dựng chương trình văn nghệ chào mừng Đại hội của huyện (khoảng 30 phút, gồm các bài hát ca ngợi quê hương, đất nước, ca ngợi lãnh tụ, ca ngợi truyền thống của các dân tộc).

### **III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM**

1. **Thời gian:** Trong quý II năm 2024.

2. **Địa điểm:** Hội trường HĐND & UBND huyện Hướng Hóa.

### **IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

#### **1. Tổ Phát thanh - Truyền hình**

- Xây dựng phóng sự tuyên truyền về gương người tốt, việc tốt, nông dân sản xuất giỏi, làm kinh tế giỏi vươn lên thoát nghèo, chung tay xây dựng nông thôn mới, đô thị văn minh, thực hiện hiệu quả các Chương trình mục tiêu quốc gia.

- Triển khai thực hiện công tác thông tin, tuyên truyền sâu rộng đến toàn thể Nhân dân về Đại hội đại biểu các dân tộc thiểu số huyện Hướng Hóa lần thứ IV năm 2024.

- Xây dựng tin, bài tuyên truyền về Đại hội; cử phóng viên tham gia đưa tin.

#### **2. Tổ Văn hóa - Thể dục thể thao**

- Xây dựng chương trình văn nghệ chào mừng biểu diễn tại Đại hội.

- Tham mưu UBND huyện ban hành Công văn về việc sưu tầm, trao tặng tài liệu, hiện vật chào mừng Đại hội Đại biểu các dân tộc thiểu số huyện lần thứ IV năm 2024.

- Phối hợp các xã, thị trấn tiếp nhận các tài liệu, hiện vật sưu tầm, hiến tặng.

- Phối hợp tổ chức tham quan tại nhà Văn hóa truyền thống dân tộc Vân Kiều - Pa Kô huyện.

- Tổ chức thực hiện tuyên truyền cổ động, trang trí: cờ phướn, băng rôn, khẩu hiệu.

#### **3. Tổ Hành chính - Tổng hợp**

Phối hợp các Tổ, bộ phận chuẩn bị chu đáo các điều kiện thực hiện tốt kế hoạch.

Trên đây là kế hoạch phối hợp tổ chức Đại hội đại biểu các dân tộc thiểu số huyện Hướng Hóa lần thứ IV năm 2024; đề nghị các Tổ, bộ phận liên quan nghiêm túc tổ chức thực hiện./.

#### **Nơi nhận:**

- UBND huyện;
- Phòng Dân tộc huyện;
- Ban Giám đốc;
- Tổ trưởng;
- Lưu: VT.

**KT. GIÁM ĐỐC  
PHÓ GIÁM ĐỐC**

**Lê Quốc Hải**